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CIRCULAR CON Y/O SIN CONSULTA N°1

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LP10/2017
OBRA: ADECUACION DE SENALES MECANICAS A ELECTRICAS LUMINOSAS EN
LINEA MITRE Y SARMIENTO
ADIF, Administracion de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado, comunica la
presente Circular que pasa 2 formar parte de 1a documentacion licitatoria de |2 Licitacion del

titulo, en el marco de lo reglamentado en el PBC.

ACLARACION CON CONSULTA N°1

Para poder dar un acabado analisis técnico economico de la ejecucion del zanjeo y tendido de
cables debido 2 la presencia del 3er riel conductor Y demas interferencias posibles,
solicitamos esgquemas planimetros de la totalidad de las estaciones para cada uno de los

sectores de |2 presente licitacion.

RESPUESTA N*1
Lo solicitado corresponde & 12 ingenieria ejecutiva a realizar por |2 contratista de acuerdo al
PCP Seccion 3 — Parte 2 — Articulo 6.1.

ACLARACION CON CONSULTA N°2
Solicitamos que |2 planilla adjunta €n el anexo | de la seccion 4, correspondiente a

“Instalaciones & Intervenir” pueda obienerse en forma digital.

RESPUESTA N°2

El oferente debera realizar su planilla.

AGLARAGION CON CONSULTA N°3
Solicitamos gue S€ confirme si son aceptadas 1as detectoras de industria nacional, aceptadas

en anteriores licitaciones publicadas de similares caracteristicas a |12 presente.
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RESPUESTA N°3

Seran aceptado los productos gue cumplan con las especificaciones solicitadas en el PCP
Seccion 3 — Parte 2 — Articulo 10.

ACLARACION CON CONSULTA N°4
Solicitamos que se informe las dimensiones minimas en planta requeridas para los Abrigos y
Sala de Relevadores Auxiliares. Adicionalmente solicitamos un croquis del mismo. Asimismo

requerimos planos de detalles de las puertas y ventilaciones requeridas.

RESPUESTA N°4

Lo solicitado corresponde a la ingenieria ejecutiva a realizar por la contratista.

ACLARACION CON CONSULTA N°5
Solicitamos que se informe las dimensiones minimas en planta requeridas para los Abrigos y
Sala de Relevadores Auxiliares. Adicionalmente solicitamos un croquis del mismo. Asimismo

requerimos planos de detalles de las puertas y ventilaciones requeridas.

RESPUESTA N°5

idem respuesta N°1.
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